III. Proponat ob oculos stultitiam hominis in spirituali lucro faciendo negligentis; si enim homini pauperi thesaurus regius aperiretur, atque facultas daretur per unam horam auferendi, quantum vellet, & posset, an non summa v^acordia & insania foret, si vel otio, vel nugis horam illam consumetur? cum ergo cuivis homini gratia hæc facta sit, occasioque oblata, quantum voler, meritorum in hac vita comparandi; an non, si otio & nugis yacet, tantò majori reprehensione dignus censemur, quanto majora erant bona, quæ comparare poterat?

IV. Statuat illi ob oculos Mercatores, Aulicos, Milites, jubeatque considerare, quantos labores suscipiant pro vanissima mercede & honore, quem tamen s^æpe non accipiunt; An non ergo erubescere debebit, quod pro veris, æternis, inexplicabilibus gaudijs, & mercede magna nimis, quæ DEUS est, minora longè agere & pati detrecter, aut horreat.

V. Considerare jubeat, quod aut in hac, aut in altera vita patendum ac laborandum sit; an non autem omnes hujus vitæ labores præ unius diei tormentis in altera vita eliget.

VI. Alloquatur illum seriò illis Salomonis verbis: Vade ad formicam, o piger, & considera vias ejus, & disce sapientiam, quæ, cum non habeat Ducem, nec Præceptorem, nec Principem, parat in æstate cibum sibi, & congregat in messe, quod comedat. Et tu in æstate hujus vitæ non congregabis, quod in æternum comedas?

VII. Denique explicet illi periculum vitæ æternæ amittendæ, in quo versatur, juxta illud Psalmistæ ps. 106. Omne in escam (spiritualem) abominata est anima eorum, & approximaverunt usque ad portas mortis.